
ＯＣＵ－ＣＲ１００１ＶＦ（－ＳＬ） Ｐ１

吐 出 量 ６０ｓ-１（Ｈｚ）

種 類

封 入 量

方 式

コ ン プ レ ッ サ ー 過 電 流 イ ン バ ー タ ー

吸 入 ガ ス 管

液 出 口 管

高 さ × 幅 × 奥 行

制御基板上のデジタル表示部に、低圧圧力、高圧圧力および冷凍機出口圧力が交互表示します。　識別のため、高圧圧力は末尾に「H」、

冷凍機出口圧力の末尾には「o」が表示されます。　また、警報発報時のエラーコードは、先頭に「E」が表示されます。

注) １. (-SL)は、JRA耐重塩害仕様品です。

２. 標準性能の試験条件は、日本冷凍空調工業会標準規格 JRA4019:2014に準拠しており、吸入ガス温度：18 ℃の値です。

３．標準性能において、ファン風量コントロール制御の設定は以下とおりです。

　　　　　 冷凍能力 ： 「標準」モード設定　、騒音：「低騒音」モード設定

４．騒音値は、無響室相当で冷凍機から距離1ｍ×高さ1ｍの位置で、最大となる正面方向の値です。

５．蒸発温度-40℃の冷凍能力において、日本冷凍空調工業会指導のR40数列(JIS Z 8601)値を使用しています。

６．別売のサクションフィルターと付属のフィルタードライヤーは必ず取付けてください。

電 流

力 率 ９５％

５６．０ｄＢ（Ａ）

９５％

５６．０ｄＢ（Ａ）

梱 包 質 量 ３１１ｋｇ

始 動 電 流 インバーター始動

外 装 塗 装 色 （ 仕 様 ） ハーモニーホワイト（マンセル：５Ｙ－８．４／０．５）

標
　
準
　
性
　
能

周 囲 温 度 　３２ ℃

蒸 発 温 度

コ ン プ レ ッ サ ー 運 転 周 波 数 ６０ｓ－１(Ｈｚ)

冷 凍 能 力

入 力

騒 音

－１０ ℃

外 形 寸 法 １，８５６ｍｍ × ８９０ｍｍ × ８９０ｍｍ

製 品 質 量 ３１０ｋｇ

配 管 接 続 径
φ１９．０５ｍｍ （外径溶接）

φ１５．８８ｍｍ （外径溶接）

内

蔵

機

構

部

品

ガ ス ク ー ラ ー アルミプレコートフィンチューブ

イ ン タ ー ク ー ラ ー アルミプレコートフィンチューブ

中 間 冷 却 器 ７．５Ｌ

オ イ ル セ パ レ ー タ ー ６．４Ｌ（オイル初期封入量 ５Ｌ）

フ ィ ル タ ー ド ラ イ ヤ ー （ 付 属 部 品 ） φ１５．８８ｍｍ（内径溶接）

サ ク シ ョ ン フ ィ ル タ ー （ 別 売 部 品 ） φ２５．４ｍｍ（内径溶接）

容 量 制 御 インバーター制御（３０ｓ－1 (Ｈｚ) ～ ６０ｓ－1 (Ｈｚ) ）

保

護

装

置

４４Ａ１秒でＯＦＦ (ＩＮＶ－Ｍ基板)

コ ン プ レ ッ サ ー 吐 出 温 度 １１８ ℃　ＯＦＦ／７５ ℃　ＯＮ (ＣＲ２Ａ基板)

コ ン プ レ ッ サ ー 油 面 オイルレベルスイッチ ＋ ＣＲ２Ａ基板

電 源 逆 相 ・ 欠 相 あり

ヒ ュ ー ズ
操作回路（ＡＣ２５０Ｖ ５Ａ×２）、ファンモータ（ＡＣ２５０Ｖ ２Ａ×１）、

ＩＮＶ－Ｆ基板（ＡＣ２５０Ｖ　６０A×２、ＡＣ２５０Ｖ ３.１５Ａ×２）

空

気

熱

交

換

器

構 造 アルミプレコートフィンチューブ

フ ァ ン モ ー タ 出 力 ７００Ｗ

フ ァ ン 径 φ７００ｍｍ

フ ァ ン 風 量 １３，２００ｍ３／ｈ（全速時）

フ ァ ン 風 量 コ ン ト ロ ー ル 制 御
ＤＣインバーターによる  ０％～１００％ 回転数制御

(ＣＲ２Ａ基板で「標準」・「低騒音」モードに切替可、出荷時「標準」設定)

法 定 冷 凍 ト ン 数 １．９５ トン

コ

ン

プ

レ

ッ

サ

ー

製 品 コ ー ド ８０４　１５１　６０

型　　　　　　　　　　　　　式 Ｃ－ＣＶ７５３Ｌ０Ｖ

定 格 出 力 ６．１ｋＷ

３．１４ ｍ３／ｈ

冷 凍 機 油
ダフニーハーメチック　ＰＺ６８Ｓ

１．８Ｌ

ク ラ ン ク ケ ー ス ヒ ー タ ー ２５Ｗ

使 用 冷 媒 の 種 類 Ｒ７４４

使 用 周 囲 温 度 　－１５ ℃　～　＋４３ ℃

蒸 発 温 度 範 囲 　－４５ ℃　～　－５ ℃

品 番 ＯＣＵ－ＣＲ１００１ＶＦ（－ＳＬ）

呼 称 出 力 ７．３ｋＷ

電 源 三相　２００Ｖ　５０ Ｈｚ／６０ Ｈｚ

－４０℃

６．３　ｋＷ

６．９　ｋＷ

２１．４　Ａ

１４．５ｋＷ

 ８．２　ｋＷ

２５．０Ａ

パナソニック株式会社



ＯＣＵ－ＣＲ１００１ＶＦ（－ＳＬ） Ｐ２

冷凍能力 入力 電流

ｋＷ ｋＷ Ａ

-45 5.1 6.7 20.4

-40 6.3 6.9 21.4

-35 7.5 7.1 22.2

-30 8.8 7.3 23.0

-25 10.2 7.6 23.7

-20 11.6 7.8 24.2

-17 12.4 7.9 24.5

-15 13.0 8.0 24.6

-10 14.5 8.2 25.0

-5 16.0 8.5 25.2

注）１．吸入ガス温度 １８ ℃、 ファン風量コントロール制御「標準」の値です。

　　２．蒸発温度－４０℃の冷凍能力については、日本冷凍空調工業会指導のＲ４０数列（ＪＩＳ　Ｚ　８６０１）値を

使用しています。

蒸
　
発
　
温
　
度
　
　
℃

性 能 特 性 表

＜運転条件＞　周囲温度：３２ ℃、 電圧：２００Ｖ、コンプレッサ－運転周波数：６０ｓ－１、冷媒：Ｒ７４４

パナソニック株式会社
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基板

ダイオード

放熱器温度

センサー

ＦＭ１(箱裏側)

制御端子台

ＣＲ２Ａ基板

冷凍機正面冷凍機左側面冷凍機左側面左

 1

1X1,1X2,1X3

Ｓ１

上から

F1,F2

  F7

電源端子台

５２Ｃ

リアクタ-

左から

TR
 2
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A3

OCU-CR1001VF

3-E-2400-00C

CIRCUIT DIAG

THIRD ANGLE

青赤白

T

ヒューズヒューズ

4P12

4P13

X25

2P11

　Ｘ２６；０Ｈz停止、Ｘ２５バックアップ電磁弁

電源

6

Hi

ヒューズ（２５０Ｖ，２Ａ）Ｆ７

4P22

霜取

2P12

1413

2P13

4P1

2P14

TR1

2P41

52C

FM1

F7

5

2P24

2P23

電装箱冷却ファンモータ

ＦＭ１

出力

13

R S T

3P2

3P3

ショーケースへ

過冷却給湯器へ

52C

アースビス

5P2

電源

青

赤

電源端子台

200V
5OHz/60Hz

F2

F1

EB1

43

21

14

ＦＭ２

インバーター冷却ファンモータ

CH

S1

チェック

電源（電動弁）

青

ＭＯＶ１ オイル制御電動弁

ＭＯＶ５ 減圧電動弁

1

2

＜ケース運転信号入力＞

23

24

2P24

5P1

8

7

5

3
1X1

8

7

15

4P12

X23

3

1

5

2

3

1

Lo
冷媒量
警報 漏電遮断器

インバーター１
インバーター２

電源
電源（リレー）

＜運転中２信号出力＞

11

12

2P13

X13
3

1

BZ

FM23P11

中間圧圧力センサー

2P7

2P9

ＢＺ

2P3

3P21

外気温度センサー

1X2
64

4P1
4P21

７セグＬＥＤ
電源

外部通信 5P4

オイルレベルスイッチ

吐出温度センサー

2P22

3P22

入力

2P31

高圧圧力センサー

低圧圧力センサー

2P6

3P1

2P5

2P4

7

8

Ｘ２３；運転／ 保護停止、Ｘ２４；外部警報

現地結線

工場結線

端子台

冷凍機出口圧力センサー

6P14

ＥＢ１

MOV6

ＴＲ１，２ ＣＲ２Ａ基板用電源トランス（温度ヒューズ内蔵）

6P13

1

2P38

2P34

＊

2P33

2P35

2P37

2P36

MOV5

6P12

6P11 MOV1
5

5

5

X14

1

紫

EV2

5

1
1X3

6P1

ガス戻し電動弁ＭＯＶ６

液戻し電動弁

コンプレッサー容量制御、油面および各種保護制御

4P2

FAN1

ＭＯＶ７

ＣＲ２Ａ基板入出力端子

灰

6

１Ｘ１－３

インバーター通信

4P2

TR2

クランクケースヒーターＣＨ

補助リレー

8

運転スイッチ

白

白

Ｓ１

Ｆ１，２

名 称記　　号

ヒューズ（２５０Ｖ，５Ａ）

2

6

コンプレッサーモータ

＜０Ｈｚ停止信号出力＞

インバーター用電磁接触器

ＣＲ２Ａ基板

ＣＭ

19

５２Ｃ

20

1X3

ＣＦ ガスクーラーファンモータ

白

白

2P41

X26
1

1

X24

5

4
1X1

6

1

5

＜外部警報取出用＞

9

10

1X2

ＦＣ３基板 ＤＣファンモータ制御

5P5

ＥＶ２ 平衡圧電磁弁

CN-DC

FG1CN-RY

CN401

CN400

CN403

CN402

642

531

電気回路図

R S

CN3

INV-F基板

DB MG1 MG2

PTC

13 2

4 5

ダイオード

DCP DCN

INV-H基板

U V W

FG

RE-1 RE-2

CN-AC RYPWR

52C

A2

A1

CN43

CN19

INV-M基板

CN45

4P12 4P12 2P14 7 4P12

4P13

3 4P13

3 2P41

3 2P14

3P4

2P8

2

MOV7

4P15

4P16

黒白赤

CF

CN1

CN2 CN4

5

外部異常警報ブザー

ＦＣ３基板

7

5

3 3

CM

青白赤

WVU

放熱器温度センサー

6P15
5

スプリット出口
温度センサー

（ご注意）
１．アースは表示ラベルの位置に必ず行ってください。
２．外部警報（無電圧接点）は端子台９－１０よりお取りください。

CN10

CN2

CN7

、不具合の原因を取り除いてから、電源を再投入してください。
４．＊印の機器は現地手配となります。

異常停止
    信号

ＣＲ２Ａ
  基板

ショーケースから
（無電圧接点）

バックアップ電磁弁

信号出力

ＣＲ２Ａ
  基板

ＣＲ２Ａ
  基板

ブザー停止
スイッチ

CR2A基板

基板
リセット

CR2A基板

外部電源100V

または200V

ガスクーラー出口
　　温度センサー

吸入温度センサー

冷凍機出口
　温度センサー

ＣＲ２Ａ
基板

ＣＲ２Ａ
  基板

1X2 1X1

1X3

CN1

３．警報発報時には 異常内容を確認し

＊



ＯＣＵ－ＣＲ１００１ＶＦ（－ＳＬ） Ｐ５

性 能 特 性 グ ラ フ

（ 周囲温度：３２ ℃、電圧：２００Ｖ、コンプレッサ－運転周波数：６０ｓ－１、ファン風量コントロール制御「標準」）

0

5

10

15

20

-45 -40 -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

冷
凍
能
力

（
ｋ
Ｗ
）

蒸発温度（℃）

5

6

7

8

9

10

-45 -40 -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

入
力

（
ｋ
Ｗ
）

蒸発温度（℃）

15

20

25

30

-45 -40 -35 -30 -25 -20 -15 -10 -5

電
流

（
Ａ
）

蒸発温度（℃）

パナソニック株式会社



Ｐ６

条件： 冷媒 Ｒ７４４ インバーターコンプレッサー運転周波数 ６０ ｓ
－１

（Ｈｚ）

周囲温度 ３２ ℃ 正面中央

凝縮温度 ―

蒸発温度 －１０　℃ マイク位置：１ｍ×１ｍ

電圧 ２００　Ｖ 正面中央

ＮＣ曲線
OCU-CR1001VF(-SL)
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63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

オ
ク
タ
ー
ブ
バ
ン
ド
レ
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ル
（
d
B
）

オクターブ中心周波数（Hz）

NC-70

NC-60

NC-50

NC-40

NC-30

NC-20

最小可聴限界

騒音計：Aレンジ

60s-1 56.0 dB(A) ± 3 dB(A)

74.2 68.3 53.3 49.0 45.9 47.3 43.3 41.2 dB 



Ｐ７

条件： 冷媒 Ｒ７４４ インバーターコンプレッサー運転周波数 ６０ ｓ－１（Ｈｚ）

周囲温度 ３２ ℃ 正面中央

凝縮温度 ―

蒸発温度 －４０ ℃ マイク位置：１ｍ×１ｍ

電圧 ２００　Ｖ 正面中央

ＮＣ曲線
OCU-CR1001VF(-SL)
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オ
ク
タ
ー
ブ
バ
ン
ド
レ
ベ
ル
（
d
B
）

オクターブ中心周波数（Hz）

NC-70

NC-60

NC-50

NC-40

NC-30

NC-20

最小可聴限界

騒音計：Aレンジ

60s-1 56.0 dB(A) ± 3 dB(A)

76.4 54.8 56.3 54.5 46.0 47.3 43.1 41.9 dB 



ＯＣＵ－ＣＲ１００１ＶＦ（－ＳＬ） Ｐ８

試験圧力

区 分 設 計 圧 力 気 密 試 験 圧 力 耐 圧 試 験 圧 力 強 度 試 験 圧 力

高 圧 部 １２ＭＰａ １２ＭＰａ － －

中 間 圧 部 ８ＭＰａ ８ＭＰａ － －

低 圧 部 ８ＭＰａ ８ＭＰａ － －

高 圧 部 １２ＭＰａ １２ＭＰａ － －

中 間 圧 部 ８ＭＰａ ８ＭＰａ － －

低 圧 部 ８ＭＰａ ８ＭＰａ － －

高 圧 部 １２ＭＰａ １２ＭＰａ － －

中 間 圧 部 ８ＭＰａ ８ＭＰａ － －

配線容量

定 格 電 流

感 度 電 流

蒸 発 温 度

１ ０ ｍ 以 内

２ ０ ｍ 以 内

３ ０ ｍ 以 内

５ ０ ｍ 以 内

注） 当社推奨の漏電遮断器を取付け、Ｄ種接地工事をおこなってください。

公害振動

注） 公害振動は、下表の測定条件時の値です。

公害振動測定条件

電 源

周 囲 温 度

蒸 発 温 度

重心位置

５３２　ｍｍ

４４２　ｍｍ

６６９　ｍｍ

別売部品

被 試 験 品

冷 凍 機

コ ン プ レ ッ サ ー

オ イ ル セ パ レ ー タ ー

中 間 冷 却 器

漏 電 遮 断 器
５０Ａ

１００ｍＡ

２２ｍｍ２

上表の値は冷凍機周囲温度３２℃で、配線雰囲気温度４０℃以下、種類は６００Ｖビニール絶縁電線（ＩＶ）、
金属配管配線３本以下の場合です。

配 線 太 さ

－１０℃

１４ｍｍ２

１４ｍｍ２

１４ｍｍ
２

振 動 レ ベ ル ３８ｄＢ以下

据 付 状 態
基礎（床面）から防振ゴム、冷凍機、

の順でアンカーボルトにて固定
ブリヂストン社製　ＩＰ－１００３

 ８０×８０　４ヶ所

コ ン プ レ ッ サ － 運 転 周 波 数   ６０　ｓ－１（Ｈｚ）

測 定 機 器 公害振動計 （ＪＩＳ　１５１０適合振動計）

測 定 位 置 冷凍機前面より距離１ｍの床面

幅（左右方向）

左手前アンカーボルトより奥行（前後方向）

高さ（上下方向）

運 転 条 件

三相　２００Ｖ　５０Ｈｚ／６０Ｈｚ

３２℃

－１０℃

サ ク シ ョ ン フ ィ ル タ ー Ｓ－００８Ｔ１（φ２５．４ｍｍ　内径溶接）

パナソニック株式会社


